
 جزایر سلیمان: دولت جزایر سلیمان تاکید 
کرد: پیمان همکاری با چین امنیت اقیانوس 
آرام را به خطر نمی اندازد و هیچ تهدیدی برای 
همسایگان ندارد.دولت جزایر سلیمان اعلام کرد: 
»منتقدان باید به حاکمیت و حق تصمیم گیری 
ما احترام بگذارند.«سخنگوی وزارت امور خارجه 
جزایر سلیمان افزود: »این پیمان زمینه هایی مانند 
آموزش هواپیما های بدون سرنشین، امنیت سایبری 
و تأمین وسایل نقلیه و تجهیزات را در بر می گیرد.«

 هند: وانگ یی در دیدار باه وزیر خارجه هند 
گفت: چین و هند باید برای یافتن راه حلی برای 
مسائل مرزی مورد تایید هر دو طرف با یکدیگر 
همکاری کنند.در حاشیه نشست آ سه آن در 
جاکارتا، پایتخت اندونزی، وانگ یی، دیپلمات 
ارشد چین خطاب به سوبرهمانیام جایشانکار، وزیر 
امور خارجه هند گفت که اساس سیاست چین 
در قبال هند حمایت متقابل و همکاری میان دو 

کشور است.

 روسیه: معاون شورای امنیت روسیه با انتشار 
پستی در فضای مجازی، نخست وزیر اسبق 
انگلیس را بابت انتقاد از تصمیم ناتو برای به تاخیر 
انداختن عضویت اوکراین مورد تمسخر قرار داد.
دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه 
که به انتقادات تند و کنایه های معنادار مستقیم 
و غیرمستقیم به مقامات غربی شهرت دارد، در 
تازه ترین واکنش، بوریس جانسون، نخست وزیر 
اسبق انگلیس را به دلیل انتقاد از تصمیم ناتو برای 
عدم پذیرش اوکراین در این ائتلاف نظامی، هدف 

طنزی تلخ قرار داد.

 آمریکا: براساس نتایج یک نظرسنجی بیشتر 
آمریکایی ها به عملکرد دموکراسی در کشورشان 
خوش بین نیستند. براساس نتایج یک نظرسنجی 
تنها ۱ نفر از هر ۱۰ بزرگسال آمریکایی به نحوه 
عملکرد دموکراسی در آمریکا در جهت منافع 

عمومی رتبه بالایی می دهند.

 عراق: فرماندهی مرزبانی عراق از تداوم روند 
احداث پاسگاه های مرزی برای تقویت کنترل 
مرزها میان عراق و ترکیه خبر داد.یک منبع آگاه 
امنیتی عراق خبر داد که به دستور مقامات ارشد 
از جمله وزیرکشور و با پیگیری فرمانده مرزبانی 
و پشتیبانی گسترده مقامات بلندپایه، فرماندهی 
مرزبانی عراق به احداث پاسگاه ها در نزدیکی نقطه 

صفر مرزی میان ترکیه و عراق ادامه می دهد.

 چین: سفیر چین در انگلیس، به صحبت های 
اخیر وزیر خارجه دولت انگلیس درباره هنگ کنگ 
اعتراض کرد.»ژنگ زگوانگ«، با ثبت اعتراض 
رسمی کشورش در وزارت خارجه لندن، این 
وزارتخانه را به طرح صحبت های غلط درباره هنگ 

کنگ و مداخله در امور داخلی چین متهم کرد.

 یمن: سازمان نظارت بر اردوگاه های آوارگان 
در یمن اعلام کرد که طی نیمه اول سال ۲۰۲۳ 
میلادی بیش از ۲۶ هزار نفر در یمن از محل 
زندگی خود آواره شدند.کمیته اجرایی این سازمان، 
در گزارش ماهانه خود اعلام کرد که در بازه زمانی 
۱ ژانویه تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ شمار ۴۷۰۰ خانوار 
به تعداد ۲۶ هزار نفر از مناطق مسکونی خود به 

مکانی دیگر در یمن آواره شدند.

خوابی که غرب برای ژاپن دیده است
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارش 
خود تحت عنوان »آیا متحدان در کنار ایالات 
متحده برای تایوان می جنگند؟ ژاپن محتاط است« 
به نقل از مقامات آورده است که واشنگتن و توکیو 
قصد دارند از تایوان در برابر حمله احتمالی چین 

دفاع کنند.
 مذاکرات واشنگتن-توکیو شامل مسیرهای 
تدارکاتی، سایت های پرتاب موشک و طرح های 
تخلیه پناهجویان است. مقامات به وال استریت 
ژورنال گفتند که ژاپن آماده حمایت از ارتش 

ایالات متحده با سوخت و سایر تجهیزات است.
واشنگتن توکیو را وادار کرده تا نقش هایی را 
برای ارتش ژاپن در نظر بگیرد، مانند شکار 
زیردریایی های چینی در اطراف تایوان. تنش ها 
میان آمریکا و چین بر سر تایوان همچنان وجود 
دارد و پکن از همکاری نظامی ایالات متحده با 
این جزیره خودگردان ناراضی است و واشنگتن را 
به تنش آفرینی متهم می کند. آمریکا به ارائه نوعی 
از حمایت از تایوان در صورتی که این جزیره به 
سمت جنگ با چین کشیده شود، تعهد داده است 
و در این راه تلاش دارد تا متحدانش را هم با خود 
همراه کند.در همین راستا ایالات متحده به دنبال 
شفافیت بیشتر از جانب ژاپن است و دو طرف 
تلاش می کنند یک برنامه عملیاتی ترکیبی برای 
درگیری تایوان ایجاد کنند. ژاپن تنها ۷۰ مایل 
از جزیره خودگردان تایوان فاصله دارد و میزبان 
حدود ۵۴۰۰۰ سرباز آمریکایی است که در جزیره 
جنوبی اوکیناوا متمرکز شده اند.براساس قانونی که 
در سال ۲۰۱۵ در زمان نخست وزیری شینزو آبه 
تصویب شد، اگر متحد نزدیکش در نزدیکی آن 
مورد حمله قرار گیرد و بقای خودش در خطر 

باشد، ژاپن می تواند پاسخ نظامی دهد.

نیمچه گزارش

رژیم صهیونیستی طی روزهای گذشته حملات و 
تحرکات نظاکی گسترده ای در مرزهای لبنان داشته و 
حتی بخش هایی از اراضی اشغالی را به محاصره درآورده 
است. در همین حال همزمان با تشدید تنش ها در مناطق 
مرزی لبنان و فلسطین اشغالی، منابع عبری از برگزاری 
مانوری مشترک از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
شبیه سازی جنگ علیه حزب الله خبر می دهند. یگان هفتم 

نیروی های زرهی ارتش رژیم صهیونیستی مانوری نظامی 
را با مشارکت نیروهای آمریکایی به منظور شبیه سازی 

جنگ علیه حزب الله برگزار کرده است.
در سایه تشدید تنش مرزی میان لبنان و فلسطین 
اشغالی گزارش ها از آماده باش نیروهای رژیم صهیونیستی 
در مزارع شبعا و پرتاب گلوله های گاز اشک آور به سوی 
خبرنگاران لبنانی حکایت دارد. قابل توجه آنکه همزمان 
آمریکایی ها به مناطق تحت اشغال خود در شرق و شمال 
شرق سوریه تجهیزات دفاعی جدید ارسال کرد و از 
شبه نظامیان کُرد خواست برای احتمال هر گونه حمله 
در وضعیت آماده باش قرار بگیرند. حال این سوال مطرح 
است که چرا صهیونیست ها چنین تحرکاتی را در پیش 

گرفته اند و چه اهدافی را دنبال می کنند؟ 

یکی از مولفه های اصلی رژیم صهیونیستی در وضعیت 
بحران داخلی را تشدید درگیری های بیرونی تشکیل 
می دهد بگونه ای که از یک سو با قدرت نمایی نظامی 
حمایت دیدگاه های افراط گرایانه را جلب نمایند و از 
سوی دیگر افکار عمومی را به تحولات خارج از اراضی 
اشغالی سوق دهند. در مقطع کنونی که اقدام نتانیاهو با 
اقدام علیه دستگاه قضا دیکتاتوری خود را تکمیل کرده 
است و فضای اعتراضی به شدت در اراضی اشغالی بالا 
گرفته است، سران تل آویو با دامنه زدن به بحران های 
مرزی با لبنان به دنبال قدرت نمایی و در عین حال فریب 

افکار عمومی از وضعیت داخلی این رژیم هستند. 
نکته مهم دیگر تقارن این تحرکات با سالگرد شکست رژیم 
صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ از حزب الله 

لبنان است. صهیونیست ها هر چند که بارها ادعا کرده اند 
که انتقام ان جنگ را خواهند گرفت اما در عمل نه تنها 
چنین کارکردی نداشته اند بلکه همواره مجبور به عقب 
نشینی شده اند که عقب گرد ارتش صهیونیستی از منطقه 
کاریش به دلیل حضور پهپادهای حزب الله نمادی از این 
حقیقت است. صهیونیست ها امروز با تحرکات نظامی در 
مرزهای لبنان به دنبال کم رنگ سازی آن شکست و 
نمایش احیای توان از دست رفته خود هستند در حالی 
که اقدام حزب الله در برافراشتن چادرها در مناطق مرزی 
و ناتوانی صهیونیست ها در برابر آن تهی بودن این ادعا را 
آشکار ساخت چنانکه تل آویو برای سرپوش نهادن بر این 
رسوایی به تشدید سرکوب ها و کشتار غیر نظامیان روی 

آورده است.

یادداشت

گزارش

آمریکا که در نشست سران ناتو ناتوانی اش برای یک جانبه گرایی بیش از پیش 
آشکار شد طی روزهای اخیر از یک سو به بحرن افرینی نظامی و امنیتی در 
سوریه و لبنان می پردازد و از سوی دیگر در کنار دمیدن در جنگ اوکراین به 
تشدید تنش آفرینی علیه چین روی آورده است تا بر ناکامی های اخیر بایدن 

سرپوش گذاشته شود.
همزمان با سالگرد جنگ ۳۳ روزه همزمان با تشدید تنش ها در مناطق مرزی 
لبنان و فلسطین اشغالی، منابع عبری از برگزاری مانوری مشترک از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای شبیه سازی جنگ علیه حزب الله خبر می دهند.  یگان 
هفتم نیروی های زرهی ارتش رژیم صهیونیستی مانوری نظامی را با مشارکت 
نیروهای آمریکایی به منظور شبیه سازی جنگ علیه حزب الله برگزار کرده 
است.کاپیتان متیو هیلم یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در رابطه با این مانور 
نظامی گفت که ما در جریان این مانور چیزهای زیادی آموختیم و امیدواریم که 
اطلاعات خوبی هم در رابطه با تاکتیک های جنگی و عملیات های مشترک در 
اختیار طرف اسرائیلی قرار دهیم تا بتوانیم روابط مستحکم تری بین دو ارتش 
ایجاد کنیم.شبکه المنار از تنش مجدد در مرز جنوبی لبنان و حمله نظامیان 
صهیونیست به خبرنگاران با گاز اشک آور خبر داد.در سایه تشدید تنش مرزی 
میان لبنان و فلسطین اشغالی، خبرنگار شبکه المناراز آماده باش نیروهای رژیم 
صهیونیستی در مزارع شبعا و پرتاب گلوله های گاز اشک آور به سوی خبرنگاران 
لبنانی خبر داد.»قاسم هاشم« نماینده پارلمان لبنان در واکنش به این اقدام 
نظامیان اشغالگر در مزارع شبعا گفت: چیزی به نام خط عقب نشینی و هیچ 
خط قرمزی در مقابل مناطق اشغالی سرزمین ما وجود ندارد و ما حق داریم 
وارد آن شویم. گروهی از جوانان لبنانی در مقابل دیدگان نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی، دوربین هایی را که ارتش این رژیم در مرز لبنان نصب کرده بود، 
از جا کندند. در همین حال از سوریه نیز خبر می رسد  آمریکا به مناطق تحت 
اشغال خود در شرق و شمال شرق سوریه تجهیزات دفاعی جدید ارسال کرد و 
از شبه نظامیان کُرد خواست برای احتمال هر گونه حمله در وضعیت آماده باش 
قرار بگیرند.شبکه »المیادین«، خبر داد آمریکا  نیرو و تجهیزات به مناطق تحت 
اشغال خود در شرق و شمال سوریه تجهیزات ارسال کرده است.المیادین به نقل 

از منابع خود در این باره گزارش داد که آمریکا عناصر موسوم به »الصنادید« و 
»جیش الثوار« و همچنین تجهیزات نظامی-دفاعی جدید به پایگاه های خود در 
میدان های گازی و نفتی »کونیکو« و »العمر« در استان دیرالزور ارسال کرده 
است. در این میان عشایر عرب سوریه با تجمع در استان دیرالزور در شرق 
سوریه و در اعتراض به حضور نظامیان آمریکایی در کشورشان تاکید کردند که 
این افراد را از سوریه اخراج و تا آخرین وجب از خاک آن را آزاد می کنند.عشایر 
عرب سوریه به همراه نیروهای دفاع ملی در دیرالزور به منظور مخالفت با حضور 

آمریکایی ها، قدرت خود را به نمایش گذاشتند.
اما در حوزه شرق اسیا نیز رئیس ستاد ارتش آمریکا گفت: باید فروش و تحویل 
سلاح های آمریکا به تایوان تسریع شود تا چین را از عملیات نظامی علیه تایوان 
بازدارد. ژنرال مارک میلی گفت باید فروش و تحویل سلاح های آمریکا به تایوان 
تسریع شود تا چین را از عملیات نظامی علیه تایوان بازدارد. در بحران سازی 
دیگر در شرق آسیا، آمریکا، کره جنوبی و ژاپن در بیانیه ای مشترک آزمایش 
موشکی اخیر کره شمالی را محکوم کردند و مدعی شدند که پیونگ یانگ 
»این اقدامات غیرقانونی« را متوقف کند و به میز مذاکره برگردد. در واکنش 
به تحرکات آمریکا، نیرو های مسلح روسیه به زودی رزمایش مشترک »شمال، 

تعامل ۲۰۲۳« را با چین در دریای ژاپن برگزار می کنند.
وزارت دفاع چین در بیانیه ای اعلام کرد که به زودی رزمایشی مشترک با روسیه 

در دریای ژاپن برگزار خواهد کرد.
وزارت دفاع چین به این مناسبت در بیانیه ای نوشت: »بر اساس برنامه همکاری 
سالانه بین نیرو های مسلح روسیه و چین، ارتش روسیه به زودی نیروی دریایی 
و نیروی هوایی را برای مشارکت در رزمایش مشترک که توسط منطقه شمالی 
فرماندهی رزمی ارتش آزادیبخش خلق چین هماهنگ شده در بخش مرکزی 
دریای ژاپن اعزام خواهد کرد«. به گفته این وزارتخانه، موضوع این رزمایش 
»حفظ امنیت خطوط راهبردی دریایی« و هدف از آن افزایش سطح تعامل 
استراتژیک بین نیرو های مسلح چین و روسیه، تقویت توانایی حفظ مشترک 

صلح و ثبات منطقه ای و پاسخ به چالش های مختلف امنیتی است. 
در ادامه تحرکات آمریکا برای یارگیری در جنگ نیابتی مقام های کره جنوبی از 
سفر از قبل اعلام نشده »یون سوک یول« رئیس جمهور این کشور به کی یف به 
منظور دیدار با مقام های اوکراینی خبر داد. این در سفر در حالی صورت گرفت 
نشریه دیلی میرر به نقل از چند منبع نوشته است که کارگران شاغل در کارخانه 
تجهیزات و پشتیبانی دفاعی واقع در اسکاتلند، به دلیل دریافت حداقل دستمزد، 
در آستانه اعتصاب قرار دارند و این مساله می تواند تحویل موشک از لندن به 
کی یف را تحت الشعاع قرار دهد. این در حالی است وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
آموزش هزاران سرباز وظیفه جدید به اتمام رسیده و برای خدمت به یگان های 
نیروهای مسلح اعزام شدند. از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد، 
نشانی از اینکه روسیه رویه خود را در ارتباط با جنگ در اوکراین تغییر داده 
باشد نمی بیند. کندی نامزد دمکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
می گوید که رئیس جمهور کنونی این کشور در حال آماده سازی ارتش آمریکا 
برای جنگ با روسیه در خاک اوکراین است.رئیس اداره اطلاعات وزارت دفاع 
اوکراین گفت که او و موساد هدفی مشترک دارند و آن هم کشتن دشمنانشان 
است.رئیس اطلاعات نظامی اوکراین که در ماه اوت ۲۰۲۰ به این جایگاه رسید، 
محبوبیت زیادی در دوران جنگ به دست آورده و بسیاری او را مغز متفکر 

ضدحملات اوکراین می دانند.

چرایی درگیری های مرزی
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فرماندهی عملیات کربلای معلی از برگزاری نشست 
امنیتی در این شهر جهت تقسیم وظایف بخش های 

مختلف برای تأمین امنیت ایام محرم خبر داد.
در حالیکه یک روز بیشتر به آغاز ماه محرم الحرام باقی 
نمانده است، فرماندهی عملیات کربلای معلی )زیر 
مجموعه ارتش عراق( از برپایی نشست امنیتی برای 

تأمین امنیت زائران خبر داد.
سرلشکر »علی الهاشمی« فرمانده »فرماندهی عملیات 
کربلا« در یک کنفرانس خبری گفت که این نشست 
امنیتی با نظارت و اشراف »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق انجام گرفته است.او همچنین خبر داد 
که چند مسیر اظافی به سمت کربلای معلی از جمله 
مسیر بغداد به »جرف النصر« و سپس کربلا  و همچنین 
مسیر تازه ای در مجاورت بابل برای حرکت زائران باز 
خواهد شد.الهاشمی همچنین از برپایی اتاق عملیات 
و هماهنگی از تاریخ یکم محرم الی ۱۳ محرم خبر 
داد و گفت که نمایندگان وزارت دفاع، وزارت کشور، 
و الحشد الشعبی و نیروی هوایی در این اتاق عملیات 
حضور دارند.این عالی ترین مقام نظامی مستقر در استان 
کربلا همچنین از انجام تمامی هماهنگی ها با بخش های 
مختلف دولت عراق برای تسهیل رفت و آمد و انتقال 
زائران خبر داد.سرتیپ »عزیز هاشم« مدیر عملیات 
وزارت کشور عراق نیز در این کنفرانس خبری گفت 
که این وزارتخانه تمامی امکانات لازم را برای هرچه 
بهتر شدن شرایط زوار در اختیار فرماندهی عملیات 
کربلا قرار داده است. همچنین نیروهای حشد شعبی از 
طرح ویژه خود برای تأمین امنیت عزاداران حسینی در 
ماه محرم در استان دیالی خبر دادند.»محمد التمیمی« 

یکی از فرماندهان نیروهای حشد شعبی اعلام کرد که 
این نیروها، طرح ویژه برای تأمین امنیت عزاداران ماه 

محرم تدارک دیده اند.
وی افزود: تأمین امنیت ده ها هزار تن از شرکت کنندگان 
در عزاداری های ماه محرم الحرام در دیالی، اولویت 
سازمان حشدشعبی به شمار می رود. ما تلاش می کنیم 
از طریق تدوین استراتژی های خاص، امنیت تمام 
مسیرهای زمینی که محل عبور و مرور عزاداران است، 
فراهم کنیم.التمیمی اضافه کرد: حشدشعبی اجرای طرح 
خود را برای تقویت امنیت مسیرهای زمینی در محورهای 
مختلف به سمت بغداد طی ماه محرم آغاز کرده است. 
این طرح در چهار محور برای تأمین امنیت گذرگاه های 
زمینی اجرا می شود. نیروهای حشدشعبی در ۱۳ نقطه 
از مرزهای استان دیالی مستقر شده و به وظایف خود 
در تأمین امنیت عراق عمل می کنند. همچنین رئیس 
سازمان حشد شعبی عراق بر مشارکت این نیروها در 
مرحله بازسازی کشور مانند مرحله آزادسازی عراق از 

دست عناصر تروریست، تاکید کرد.
 »فالح الفیاض« رئیس سازمان حشد شعبی عراق، اعلام 
کرد که این نیروها در روند بازسازی کشور نیز مشارکت 
خواهند داشت.وی افزود: هرکس که می خواسته در 
مسیر شهید ابومهدی المهندس و نیروهای حشد شعبی 
گام بردارد، متوجه شده که این نیروها بر ارزش های 
انسانی تاکید دارند. این مسیر، حافظ عزت و کرامت 
عراق و منافع ملت این کشور است.الفیاض بیان کرد: 
خط مشی نیروهای حشد شعبی، حامی همزیستی 
مسالمت آمیز میان ملت عراق و نظام سیاسی آن است. 

در این نظام سیاسی، دیکتاتوری وجود ندارد.

نشست امنیتی کربلا برای تأمین امنیت ماه محرم
بر اساس یک نظرسنجی، ۷8 درصد فرانسوی ها اعتقاد 

دارند مکرون به وعده های ۱۰۰ روزه خود عمل نکرد.
مکرون در ۱۷ آوریل، از آغاز دوره صد روز آرامش 
خبر داد. سه ماه بعد، فرانسوی ها او را به شدت 
Odoxa- قضاوت می کنند: طبق نظرسنجی موسسه

Backbone Consulting برای فیگارو، ۷8 درصد 
از آن ها عقیده دارند او در هدف خود موفق نبوده است.

بر اساس نظرسنجی این موسسه برای فیگارو ۷8 درصد 
از آن ها معتقدند که او در پایان این دوره به هدف 
تعیین شده دست نیافته است. ۴۳ درصد از آن ها اعلام 
کردند مکرون "اصلا" موفق نبود.رئیس جمهور فرانسه 
سه اولویت را تعیین کرده بود: »کار«، »عدالت و نظم 
جمهوری و دموکراتیک« و همچنین »پیشرفت برای 
زندگی بهتر«. از نظر ۷۵ درصد از کسانی که در این 
نظرسنجی شرکت کرده اند، مکرون پیشرفت کمی در 
این پروژه ها داشته یا اصلًا پیشرفت نکرده است. جای 
تعجب نیست که در پرونده »عدالت و نظم« مکرون 
کمترین تعداد افراد را متقاعد کرده است به طوری 
که تنها ۱8 درصد فرانسوی ها معتقدند که او در این 
زمینه پیشرفت کرده است.در زمانی که زمزمه های 
تغییر سازماندهی بر سر زبان ها افتاده است، اکثریت 
فرانسوی ها )۶۵ درصد( معتقدند که امانوئل ماکرون 
باید نخست وزیر را تغییر دهد. سباستین لکورنو، وزیر 
نیرو های مسلح، تنها عضوی از دولت است که نسبت به 
خروجش )۲۶ درصد( نظرات بیشتری به نفع ابقای خود 

)۳۴ درصد( جمع آوری کرده است.
رئیس جمهور فرانسه در حالی می خواست در قالب 
جشن های ملی فرانسه خود را از فشار اعتراضات 

گسترده مردمی ماه های اخیر برهاند که این فشارهای 
سیاسی بر وی همچنان رو به افزایش است. روزنامه 
"تاگس شاو" در مطلبی نوشت: در ۱۴ ژوئیه، "امانوئل 
مکرون"، رئیس جمهور فرانسه در واقع می خواست 
روزهای سخت تظاهرات بازنشستگی را پشت سر بگذارد. 
اما پس از چندین شب آشوب، کشور دوباره در بحران 
است و فشار سیاسی بر وی در حال افزایش است.مکرون 
و دولت او نمی توانستند آرزوی بهتری داشته باشند. 
آسمان آبی، رژه نظامی روان ومراسمی آبرومندانه در 
روز جشن ملی فرانسه! پس از رژه نظامی به مناسبت 
این روز در شانزلیزه، سباستین لکورنو، وزیر دفاع فرانسه 
وحدت کشور را که به شدت آسیب دیده است را تداعی 
کرد. لکورنو گفت: امروز در برابر این تصاویر هولناک از 
فرانسه که کل ملت و بخشی از جهان را شوکه کرده 
است، ما تصویر واقعی فرانسه را به نمایش گذاشته ایم.

وی تاکید کرد: ارتش در جایی است که می تواند بر 
اختلافات اجتماعی فائق آید. شما فقط باید به سربازان 
جوانی که امروز اینجا دویدند نگاه کنید تا بفهمید این 
جوانان از کجا آمده اند. پیشرفت اجتماعی در ارتش 
شکل می گیرد. در اینجا مسئله شایستگی و قدردانی 
از تعهد هر فرد در میان است. بنابراین نیروهای مسلح 
بخشی از راه حل و نه بخشی از مشکل هستند.لازم 
به ذکر است در میانه ادامه دار شدن جنگ اوکراین، 
مجلس فرانسه افزایش چند میلیارد یورویی بودجه 
نظامی این کشور را تا پایان دهه کنونی تصویب کرد.

رسانه ها می گویند امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
برای تصویب بودجه ۴۱۳ میلیارد یورویی در حوزه دفاع 

تلاش بسیاری کرده است.

مخالفت 78 درصد فرانسوی ها با سیاست های مکرون

تنش آفرینی از سوریه و لبنان تا اوکراین و مرزهای چین ادامه دارد 

یک جانبه گرایی بحران ساز آمریکا از غرب تا شرق آسیا

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس بر ضرورت اعتکاف در مسجدالأقصی و مقابله 
با یورش های روزمره فلسطینیان به این مسجد مقدس تأکید کرد.

»عزت الرشق« عضو دفتر سیاسی جنبش حماس با اشاره به یهودی سازی قدس 
اشغالی و یورش های مکرر به مسجدالأقصی، خواستار گسترش اعتکاف فلسطینیان 
در این مسجد مقدس و مقابله قاطعانه با یورش های روزمره صهیونیست ها و 
جلوگیری از بازسازی این مسجد، شد.نظامیان رژیم صهیونیستی نیز تظاهرات 
هفتگی فلسطینیان در حی الشیخ واقع در قدس اشغالی را که در اعتراض به 

طرح های کوچ اجباری فلسطینیان برگزار شد، سرکوب کردند.
الرشق گفت که بهترین اقدام فلسطینیان در شرایط کنونی، اتخاذ سیاست های 
فوری برای جلوگیری از اشغال مجدد خانه های فلسطینیان ساکن قدس و 
حمایت از نمادهای قدس و مقابله با خواسته های صهیونیست ها برای تبعید 
ساکنان فلسطینی قدس از این شهر است.وی تصریح کرد که تهدید علیه قدس 
به حدی رسیده که رژیم اشغالگر در پی اجرای پروژه شهرک سازی جدید در 
قدس برای قطع ارتباط محله های آن است حال آنکه سیاست تخریب خانه های 
فلسطینیان و جلوگیری از ساخت و ساز آن ها را ادامه می دهد و قصد دارد یک 

شهرک بزرگ در اراضی شهرک بیت صفافا واقع در جنوب شرقی قدس احداث 
کند و علاوه بر آن با ساخت هزاران واحد صهیونیست نشین در دو شهرک »گیلو« 
و »پیسگات زئوف« موافقت کرده است. منابع فلسطینی از زخمی شدن ده ها نفر 
در تظاهرات مسالمت آمیز مخالفت با شهرک سازی در کرانه باختری خبر دادند.
در روستای کفر قدوم واقع در شرق قلقیلیه در شمال کرانه باختری نیز شش نفر 
از فلسطینیان در درگیری با نظامیان صهیونیست زخمی شدند و علاوه بر آن 
تعدادی از فلسطینیان نیز در نتیجه استنشاق گاز اشک آور دچار حالت خفگی 
شدند. در این میان عضو دو کمیته اجرایی سازمان آزاد بخش فلسطین)ساف( 
و کمیته مرکزی جنبش فتح تأکید کرد که در نشست قاهره موضوع تشکیل 
دولت وحدت ملی بررسی خواهد شد. لازم به ذکر است شماری از مردم آمریکا با 

برگزاری تجمعی در پایتخت این کشور از ملت فلسطین حمایت کردند.
در این میان حزب لیکود اعلام کرد که اعتراضات خلبانان و عناصر سابق دستگاه 
اطلاعات رژیم صهیونیستی باعث توقف قانونگذاری های مرتبط با به اصطلاح 

"اصلاحات قضایی" نخواهد شد.
پیشتر رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش داده بودند که صدها تن از سربازان 
ذخیره در یگان سییرت متکان با انجام خدمات نظامی مخالف هستند، چراکه 
به تغییرات قضایی کابینه رژیم صهیونیستی اعتراض دارند.رسانه های عبری زبان 
از نگرانی رئیس رژیم صهیونیستی نسبت به شکل گیری جنگ داخلی در اراضی 
اشغالی در پی شکاف گسترده میان صهیونیست ها پرده برداشتند.روزنامه 
اسرائیل الیوم در این باره نوشته است که پلیس رژیم صهیونیستی به شدت 
نگران تشدید اختلافات و شکاف میان جناح راست و چپ در این رژیم است.

به دنبال توسعه دامنه تمرد از خدمت نظامیان در یگان های مختلف ارتش رژیم 
صهیونیستی در اعتراض به لایحه جنجالی »اصلاحات قضایی« وزیر انرژی این 
 رژیم نسبت به تشویق دشمنان به حمله به این رژیم درپی این نافرمانی نظامی 

هشدار داد.

 اتخاذ موضع یکپارچه 
برای حمایت از مسجدالأقصی

علی تتماج


